КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2023  года                                           №  81

Об установлении базового размера платы
за  наем  жилого  помещения  на  один
квадратный метр общей площади жилого
помещения  Пригородного  сельского
поселения на один календарный год

         В соответствии с решением Совета депутатов Пригородного сельского поселения от
25.05.2023  г.   № 16   «О внесении  изменений  в  решение   Совета  депутатов  Пригородного
сельского поселения  от 31.01.2017 г.  № 49 «О Положении о порядке установления  размера
платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений (платы за наем)
по  договорам  социального  найма  муниципального  жилищного  фонда  муниципального
образования  Пригородное  сельское  поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области», Методикой расчета установления размера платы за
пользование  жилым помещением  для нанимателей  жилых помещений  (платы за  наем)  по
договорам  социального  найма  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда
муниципального образования Пригородное сельское поселение муниципального района город
Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области,  данными  территориального  органа
Федеральной службы государственной статистики по Костромской области о средней цене 1
кв.м. на вторичном рынке жилья по Костромской области за 4 квартал 2022 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить базовый размер платы за наем жилого помещения на один квадратный метр
общей площади жилого помещения муниципального образования Пригородное сельское
поселение на один календарный год в размере 61,90 руб.  (официальная статистическая
информация, размещенная на Интернет-портале Костромастата  прилагается).

2. Установленную в пункте 1 настоящего постановления величину базового размера платы
за наем жилого помещения применять при расчете размера платы за пользование жилым
помещением  (платы  за  наем)  для  граждан,  проживающих  по  договорам социального
найма  жилого  помещения  муниципального  жилищного  фонда,  в  соответствии  с
методикой  расчета  платы  за  социальный   наем  жилых  помещений  муниципального
жилищного фонда.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  главного
специалиста по имущественным и земельным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

       Глава Пригородного сельского поселения                                                А. Ю. Малков